1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Нижнесуэтукского сельсовета

и иной официальной информации

Издается с 2023 г.

       № 1(49)                с. Нижний Суэтук
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822
телефон 27-3-47

РЕШЕНИЕ
13.01.2025 года
           с. Нижний Суэтук
                №93-212р

      О внесении изменений и дополнений в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от  26.12.2016 г. №18-39р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих».

На основании постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь со статьей 20 Устава Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 26.12.2016 г. № 18-39р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» следующие изменения и дополнения:

1.1. приложения № 1,2 изложить в новой редакции.

1.2. статью 3 изложить в новой редакции:

1.  Оплата труда выборных должностных лиц состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2.  Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливаются в размерах согласно приложению 1.

3. Предельные размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования установлены исходя из предельных размеров оплаты труда главы муниципального образования, установленных настоящим решением, с учетом коэффициента 1,2.

4.              На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

5. Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с подпунктом 3.3 настоящего решения, увеличиваются на 6200 рублей».

6. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии подпунктами 3.1– 3.5 настоящего решения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп,                                           (1)

где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учётом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2),       (2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».

1.3. пункт 4., 5. статьи 4 изложить в новой редакции:

«4. Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с подпунктом «д» пункта 2 настоящего решения, увеличиваются на 6200 рублей».

5. В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 4 настоящего решения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув - размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;

Отп - размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;

Кув - коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. x Кмес x Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:

ОТ1 - выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.;

ОТ2 - выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.;

Кмес - количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк - районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

1.4. в статье 9 цифры «3000» заменить на цифры «6200».

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822
телефон 27-3-47

РЕШЕНИЕ
13.01.2025 года
            с. Нижний Суэтук
                    №93-213р

      О внесении изменений и дополнений в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от  17.05.2012 г. №29-77р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений».

В соответствии со статьей 20 Устава Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от  17.05.2012 г. №29-77р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений» следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац второй подпункта 4.2  статьи 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

     «Размер минимальной заработной платы для работников учреждений Нижнесуэтукского сельсовета устанавливается с 1 января 2025 года в размере        35 904 рубля.

       1.2. подпункт 8 статьи 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

        «1. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника учреждения.

         Работнику учреждения по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 6200 рублей.

Работнику учреждения по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.

В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работникам учреждения в 2025 году увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется по формуле:

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) x Кмес x Крк) +

+ Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;

СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024 года;

СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате
за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
и иных местностях края с особыми климатическими условиями».

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров

14.01.2025 г.

_________________________________________________________________________________

По вопросам редакции обращаться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета к Гордиенко Н.В.

662822, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 5

Отв.редактор: Н.В.Гордиенко
Тираж: 85 экз., Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Нижнесуэтукского сельсовета.